МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ТУМНЬЫМУЧАШ

ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ТУМЬЮМУЧАШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

          ПУНЧАЛ                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2021 года № 22
Об установлении  особого противопожарного режима

на территории Тумьюмучашского сельского поселения

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  для обеспечения пожарной безопасности, предотвращения техногенных пожаров и снижения тяжести последствий от них, организации содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности Тумьюмучашская сельская администрация    п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 31 марта 2021 года по 20 апреля 2021 года на территории Тумьюмучашского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. На период установления особого противопожарного режима:

- обеспечить беспрепятственный доступ к источникам наружного противопожарного водоснабжения, расположенным в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях, для забора воды в целях пожаротушения;
- активизировать адресную работу по разъяснению гражданам правил безопасного обращения с огнем в быту (в том числе при курении), при эксплуатации печей и электроприборов, привлекать  для этой работы старост населенных пунктов, представителей добровольной пожарной охраны и добровольной народной дружины;

- особое внимание уделить неработающим слоям населения, социально неблагополучным семьям, одиноким престарелым гражданам (инвалидам) и лицам, злоупотребляющим спиртными напитками;

- во взаимодействии с должностными лицами органов, осуществляющих государственный пожарный надзор, пожарной охраны, со средствами массовой информации организовать усиление противопожарной пропаганды и информирование населения о мерах пожарной безопасности и об установке автоматических пожарных дымовых извещателей для более раннего обнаружения пожара;

- рекомендовать руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории поселения, провести инструктаж с работниками по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности на рабочем месте и в быту.
       3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Тобекову А.Э.
        Глава Тумьюмучашской
       сельской администрации                                   А.Э.Тобекова